
Sevilla, 12 de marzo 2007 BOJA núm. 50 Página núm. 57

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN de 16 de febrero de 2007, por la que se 
fijan los precios públicos de publicaciones editadas por 
esta Consejería.

De conformidad con lo establecido en el art. 145 de la Ley 
4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, y el punto 1.º del Acuerdo de 
10 de enero de 1989 del Consejo de Gobierno, por el que se 
autoriza a las Consejerías y Organismos Autónomos de la Junta 
de Andalucía a la percepción de precios públicos por la venta de 
ediciones que publiquen, previo informe favorable de la Conse-
jería de Economía y Hacienda, y en uso de las facultades que 
me han sido conferidas.

D I S P O N G O

Artículo único. Fijación del precio público de determinada 
publicación.

El precio para la publicación editada por la Consejería de 
la Presidencia, que se relaciona a continuación, queda fijado 
en la cuantía que se indica:

Publicación: «Agenda de la Comunicación de Andalucía 
2007». Precio por ejemplar (IVA incluido): 5,50 euros.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 16 de febrero de 2007

GASPAR ZARRÍAS ARÉVALO
Consejero de la Presidencia 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2007, de la Dele-
gación del Gobierno de Cádiz, por la que se acuerda re-
querir la subsanación de las solicitudes presentadas a la 
convocatoria pública para la concesión de subvenciones 
en materia de consumo, a las asociaciones de consumi-
dores y usuarios de Andalucía, que realicen actividades 
concertadas en el marco de convenios suscritos con las 
entidades locales de la Comunidad Autónoma, confor-
me a lo dispuesto en la Resolución que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 6 de la Orden 
de 22 de marzo de 2005, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones, en materia de 
consumo, a las asociaciones de consumidores y usuarios de 
Andalucía que realicen actividades concertadas en el marco 
de convenios suscritos con las Entidades Locales de la Co-
munidad Autónoma, y en la Resolución de 27 de diciembre 
de 2006 por la que se efectúa la convocatoria pública de las 
correspondientes al año 2007, esta Delegación del Gobierno 
de la Junta de Andalucía en Cádiz acuerda requerir la subsa-
nación de las solicitudes a las distintas asociaciones de con-
sumidores y usuarios de Andalucía solicitantes en la citada 
convocatoria, dicha publicación será expuesta en el tablón de 
anuncios desde el 26 de febrero hasta transcurridos 10 días 
desde el siguiente de la publicación de este boletín, fecha en 

la que se agotará el plazo para efectuar la subsanación de 
errores aludida. El lugar donde se expondrá será la Delegación 
del Gobierno en Cádiz, sita en Plaza de España, 19, en un 
tablón situado junto a la entrada de la oficina de Registro. Las 
Asociaciones citadas son las siguientes: Federación Provincial 
de Consumidores y Amas de Casa «Gadir-Al Andalus», Asocia-
ción de Consumidores en Acción de Cádiz-FACUA y Unión de 
Consumidores de Cádiz-UCE.

Cádiz, 20 de febrero de 2007.- El Delegado del Gobierno, 
José Antonio Gómez Periñán. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2007, de la Di-
rección General de Tesorería y Deuda Pública, por la 
que se hace público el resultado de la subasta de Bo-
nos y Obligaciones de la Junta de Andalucía celebrada 
el 8 de febrero de 2007.

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 12, apartado 4, de la Orden de 2 de agosto de 
2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se 
regula el Programa de Emisión de Bonos y Obligaciones de la 
Junta de Andalucía (BOJA núm. 108, de 18 de septiembre), hace 
público el resultado de la subasta de bonos y obligaciones de la 
Junta de Andalucía llevada a cabo el día 8 de febrero de 2007:

1. Importe nominal adjudicado a cada plazo:

Bonos a tres (3) años: 25.000.000 de euros.
Bonos a cinco (5) años: 15.000.000 de euros.
Obligaciones a diez (10) años: 20.000.000 de euros.

2. Precio marginal de las peticiones aceptadas en cada 
plazo:

Bonos a tres (3) años: 99,989.
Bonos a cinco (5) años: 101,987.
Obligaciones a diez (10) años: 98,306.

3. Tipo marginal de cada plazo:

Bonos a tres (3) años: 4,096%.
Bonos a cinco (5) años: 4,114%.
Obligaciones a diez (10) años: 4,202%.

4. Precio medio ponderado de las peticiones aceptadas 
en cada plazo:

Bonos a tres (3) años: 99,992.
Bonos a cinco (5) años: 101,991.
Obligaciones a diez (10) años: 98,313.

Sevilla, 9 de febrero de 2007.- La Directora General, Julia 
Núñez Castillo. 

 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2007, de la Di-
rección General de Tesorería y Deuda Pública, por la que 
se hace público el resultado de las subastas de Pagarés 
de la Junta de Andalucía de 13 de febrero de 2007.

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo estable-
cido en el artículo 9, apartado 2, de la Orden de 2 de agosto 
de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que 
se regula el diseño y funcionamiento del Programa de Emisión 


